Aus einem Diplomatarium der Breslauer Universitäts-Bibliothek.

CCXLIII. Peter von Samter klagt bei dem Kurfürsten über Beschädigungen Polnischer
Untertanen in der Neumark, namentlich durch den Hauptmann in Zantoch,
am 6. Dezember 1466.

Preclare Princeps, domine et fautor noster generose. Crebrius super impressione et prejudicio, que subditis regie maiestatis et regno polonie de marchionatu claritatis vestre continue accidunt et emergunt, eidem claritati vestre, vt sacre et fauorose prouideretur, interpellauimus, super

quibus hucusque nulla emenda est subsequuta. Interim nuper mercatores de Cracouia et Ilkusch, Regie maiestatis subditi, de Stetin euntes, in Noua Marchia feria quinta ante festum sancti Clementis proxima sunt depredati in publica strata, quibus vndecim equi sunt recepti et ablati, et sic continue subiecti Regie maiestatis et Regnicole preter amicabilem et fraternam inter eandem regiam maiestatem ac Regnum polonie Claritatemque vestram firmatam pacem, suppreuntur et dampnificantur, quod durum et graue ferendum est. Cum eciam nouissime omnes et singuli regnicole terras marchionatus Claritatis vestre intrandi, standi, negociandi et secure redeundi per scripta et litteras salui conductus per eandem Claritatem vestram nobis missas sint specialiter certificati, ecce qualiter saluantur et conducantur. Habuimus preterea in parato Tentarii Santociensis Claritatis vestre epistolam exprimentem, vt sibi de obiectis terram circa vestram contra nos et subditos nostros deductis respondere velimus. Hinc rei operam, vt tenemur, dedimus et sententiam super huiuscemodi negociis experigenciam (sic) fecimus et non cognouimus, eundem in aliquibus fore offensum. Sed ipse Tenntarius, facta tali accusatione, subintrauit et violenter Siluas Regie maiestatis et nostras accessit et temeritate sua, qua nobiscum contendere intendit et concipit, ibidem homines et Subditos Regni prout voluit depredauit, percussit, affixit et letaliter vulnerauit. Super quo quidem facto, dum per nos fuit auisatus, an de sanctione Claritatis vestre uel ausu proprio talia et tanta persumeret, respondit nobis et confessus est, se hec et talia absque persuasione Claritatis vestre propria voluntate fecisse, vbi nisi ea que pacis et firme concordie inter Regnum et Claritatem vestram sunt aduertissemus, potuissemus, quod absit, eciam propriam voluntatem nostram in eundem ex tali responso licite retorquere. Sed pro singulari Claritatis vestre Complacenciam, quam summopere conseruare cupimus, pacienciam super hijs assumimus. Quodque pluris est; Idem Tenntarius plures Incendarios, predones et fures super bona Regie maiestatis et nostra Wronky nuncupata circa se fouit et conseruauit, per quos plus quam Centum et XXX^{ta} Equi hominibus nostris sunt ablati. Hec et plura molesta Regno et Subditis infert, de quibus non leui animo claritati vestre contra eundem conquerimus, rogantes obsequioso affectu eandem Claritatem vestram, cui magis placere quam displicere concepimus, quatenus fatum Tenntarium Santociensem ab huiusmodi intollerabilibus temeritatibus, que paci et concordie firmate sunt et poterunt esse contraria, retrahere et ad satisfactionem horum per ipsum ablatorum et vulneratorum inducere et compellere claritas vestra dignetur. Alias plura talia molesta, si inulta transibunt, ab ipso nulla via sustinere sufficemus. Super quibus petimus responsum. Datum in Miedziczetz, Sabbato sancti Nicolai Confessoris, Anno etc. Sexagesimo sexto.

Perus de Schamothuli, Castellanus Poznaniensis
et Capitaneus Maj. Polonie generalis.

Preclaro et Illustri Principi et domino, domino
Frederico, dei gracia Maggrabio Brand-
burgensi, Electori, Sacrosancti Romani Imperii
Archi Marscalco, duci Stetinenfi etc. domino et
fautori nostro graciofo.

Nach dem Orig. des Geh. Staatsarchives.